
ORDEN DEL DIA
                                              creada el 31 de enero de 1881

    POLICIA
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR SUPERINTENDENTE GENERAL DE POLICIA
ORDENA

SE COMUNIQUE

     
SUMARIO

N° 10 LA PLATA, miércoles 29 de enero de 2003.

∗ OFICIALES JEFES DE AMBOS AGRUPAMIENTOS, SU PROMOCIÓN.

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL

LA PLATA, 28 de enero de 2003

  VISTO, lo establecido en los artículos 4º, 57º y
concordantes de la Ley Nº 12.155; y

CONSIDERANDO:

Que resulta menester en la instancia conformar
adecuadamente la estructura jerárquica de la Institución Policial;

Que por el inciso 12 del Decreto nº 574 del 12 de
febrero de 2001, se ha delegado en la autoridad de este Ministerio el disponer ascensos dentro de
esta Jurisdicción;

Que el presente acto resulta propicio a los efectos de
asignar a los funcionarios policiales que se promueven, las facultades necesarias para la concreción de
las directrices determinadas en el ámbito de su competencia, por parte de esta Jurisdicción -artículos
75º, 76º inciso a) y 78º del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95);

Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 y
12.928 compete al Ministro de Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto-
Ley n° 9550/80;

POR ELLO

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES QUE LE
CONFIERE EL DECRETO Nº 574/01

EL MINISTRO DE SEGURIDAD

RESUELVE:



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-2-

ARTICULO 1°: Promover en Jurisdicción del Ministerio de Seguridad, a partir del 01-01-2003, al
grado inmediato superior a los Oficiales Jefes de los Agrupamientos Comando y Servicios - Escalafón
Administrativo y Técnico-, cuyos datos de individualización se consignan en el Anexo I y II
respectivamente, que forman parte integrante del presente acto administrativo, en los términos de los
artículos 75º, 76º inciso a) y 78º del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95).

ARTICULO 2º: Por Secretaría General de la Gobernación, regístrese, y vuelva al Ministerio de
Seguridad para su comunicación, cumplimiento y demás efectos.

Resolución 11117 Nº 15
Dr. JUAN PABLO CAFIERO

Ministro de Seguridad
Provincia de Buenos Aires

_______________

ANEXO I

PROMOCIONES DEL AGRUPAMIENTO COMANDO

A COMISARIO INSPECTOR LOS SIGUIENTES COMISARIOS:

Orden              Apellido y Nombres             clase           D.N.I.

1. ACUÑA CIRIACO RAUL                   1.958    12.460.654
2. ALVAREZ NORMA GRACIELA               1.954    10.852.780
3. ARAGUEZ ERNESTO RUBEN                1.960    14.090.680
4. AVELLUTO MIGUEL ANGEL EDUARDO        1.956    12.127.622
5. CAMERINI CARLOS ALBERTO              1.958    12.410.330
6. CARREIRAS GUSTAVO EMILIO             1.962    14.796.689
7. CIANCO JORGE OSVALDO                 1.958    11.995.359
8. CICILI MARTA BEATRIZ                 1.959    12.964.652
9. DELGADO ALFREDO JESUS DAVID          1.958    13.275.209
10. DOMBROSQUI CARLOS ADRIAN             1.956    12.000.760
11. FARINELLI OSCAR ALBERTO              1.952    10.076.560
12. FERNANDEZ HUGO SAUL                  1.957    13.283.889
13. FERNANDEZ JORGE DANIEL               1.957    12.999.622
14. GARRIDO MIGUEL ANGEL                 1.957    13.139.348
15. GHILLINO JUAN CARLOS                 1.956    12.030.202
16. GOMEZ GUSTAVO RUBEN ABEL             1.963    16.422.161
17. HERNANDEZ MARIA DE LOS ANGELES       1.960    13.722.995
18. LASKOUSKI OMAR ADRIAN                1.960    13.916.149
19. MAZA JUAN JORGE                      1.954    11.394.199
20. MERINO LUIS RICARDO                  1.954    11.291.188
21. MONTECCHIARI FERNANDO ANTONIO       1.957    13.283.892
22. MORILLO SERGIO ISMAEL                1.955    11.613.674
23. NAYA JORGE DANIEL                    1.958    12.942.271
24. NEGRI EDUARDO JOSE                   1.951    08.539.894
25. ORTIZ JORGE HECTOR                   1.960    14.503.191
26. PAEZ FIDEL PASTOR                    1.955    11.552.264
27. PAGGI JUAN CARLOS                    1.959    12.173.555
28. PALACINI RUBEN EDUARDO               1.954    11.431.643
29. POLI ELEUTERIO FRANCISCO             1.951    08.550.637
30. RIVERO JOSE LUIS                     1.955    11.870.495
31. RUCCI RODOLFO NORBERTO               1.959    12.653.358
32. SEISDEDOS OSVALDO RUBEN              1.959    13.111.843
33. SILVA HUGO ALFREDO                   1.960    13.909.185
34. TOMAS ADRIAN ALBERTO                 1.956    12.516.161
35. TOMASELLI JUAN ANGEL                 1.958    12.408.581
36. TOSI CARLOS ALBERTO                  1.958    12.530.681
37. VALENTE MARIO ALBERTO                1.960    14.103.504
38. VARGAS SERGIO GUSTAVO                1.960    14.161.781
39. VAZQUEZ ERNESTO ROBERTO              1.954    11.198.553
40. VIAGGI CARLOS ALBERTO                1.954    11.157.728
41. WESENACK JORGE DIEGO                 1.957    13.604.364



Orden del Día N° 10

-3-

ANEXO II

PROMOCIONES DEL AGRUPAMIENTO SERVICIOS

ESCALAFON ADMINISTRATIVO

A COMISARIO INSPECTOR LOS SIGUIENTES COMISARIOS:

Orden              Apellido y Nombres             clase           D.N.I.
1. BERUTTI HECTOR EDUARDO               1.956    12.291.063
2. CAÑETE LUIS ALBERTO                  1.960    13.581.896
3. FORTINO CESAR HUGO                   1.952    10.477.849

ESCALAFON TECNICO

A COMISARIO INSPECTOR LOS SIGUIENTES COMISARIOS:

Orden              Apellido y Nombres             clase            D.N.I.
1. OLAVARRIA LUIS ALBERTO               1.953    10.705.772

Dr. JUAN PABLO CAFIERO
Ministro de Seguridad

Provincia de Buenos Aires
___________________

ALBERTO OSCAR SOBRADO
Comisario General

Superintendente General de Policía

Prof. RAUL MARCELO CHEVES
Comisario Inspector
Secretario General

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del
personal policial.
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.
Correo Electrónico: ordendeldíapba@mseg.gba.gov.ar.

http://www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm


Policía de la Provincia de Buenos Aires

-4-

Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm.


